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BRANDEISOVÉ oznamují kromobyčejný zvláštní

— 3 června pan Thomas Ma-'ja- k byl zvolen do rozličných úřa-re- k

krejčí který byl zde po fiesťdů vyslancem do Velko-řád- u a
roků zaměstnán v dílně pana Jos 'konečné vyslancem do Národního

Svobody se ubírá na cestu do Hlavního sjezdu který byl odbý-Čec- h

Přejeme mu veselou cestu S án v Oedar Rapida la a nabá-- a

šťastné ho shledání so svými dal mladíky by k řádu přistupo-přáte- li

v Čechách a doufáme že vali že toho nikdy litovat nebu-s- e

k nám zase navrátí a onět se doti tak iako on toho nelituie a

Vyprodej Mužských Obleku
— — —'

lze nám všechny návštěvníky vy-

jmenovat i neb jich bylo velmi

mnoho
— Mladý krajaiw pan Václav

1'avlík ol Jlallam také se přijel
podívat na Crete kdež sd dobře

pobavil
— l'an Karel Dědic ai libuje

jakou rná teď na jeho farmě vý-

bornou studni které prý si váží

víc nežli tisíc dollarů neb vody
jcht dosti a výborná což má na
řarmř velkou výhodu ježto i ji
může zavěsti kam jest jí třeba

jest to asi 8 mil na sever od Crete
Studni zhotovil enteský plurnbař
pan John Tesař k spokojenosti
majitele
— Krajan pan Frank Svoboda

z Omahy zavítal do "Crete neb

příští sobotu 8 června
Získali jsme veškeré nadbytečné zásoby obleků

pro muže a jinochy za méně než polovici pravidelné
tržní ceny od jednoho z nejlepších hotovilelů odóvft

v Americe Tyto obleky jou skvostně zhotoveny z

eclovlněnýeb látek nejnovčjíích letních vzorků a ba-

rev a representují nejnovřjší styly sezónní Usnesli

jsme se neuváděli jméno bntovítele avšak mflŽema

vás ujistit! že

žádný z těchto obleků nestojí 7a

méně než $22r0 vřtšina jich má

cenu 2r $27r0 $30 všechny ve

výprodeji sobotní po

BRANDEISOVY OBCHODY

sou lst Add Schuylcr V D zuje vždy někam sc dostane ale
W''"- - IpiWc to nic není plátno neb k po- -

— Dnes v pondělí obdrželi bra-- j sledu prý z toho xiio není" Po
tří Kopáčové železnou konstrukci Jhře byla taneční zábava na výlet-pr- o

střechu na svou stavbu pro'ním místč Athletic Clubu

mezi námi iuadí Jest ou jeden
dobrý Čech a milý společník bu-

deme jVj postrádat dokavad se

opět k nám nenavrátí - Šťastnou
a veselou cestu Vám v plné míře
p rejem !

— Pan F C Uynes opčt před-

platil e na "Pokrok" taktéž pá-

nové Fr Dobrý Martin Konopík
a Thomas Marek doplatil a Po-

krok zastavil až do Času kdy se

opět navrátí z návštěvy z Čech
— 27 května pan Frank Křivo-hláve- k

odstěhoval starou dřevě
nou budovu kterou koupil J W

Miti({ham od Kd Novotný Za- -

práhl do toho svůj velký samo -

hyb a byl s tím v krátké době ho- -

tov ač to odstěhoval do dálky ně- -

kolika bločků
— 29 května jsme zde měli o- -

pět jednou cirkus a sjelo se bodně
lidí a velká síla dětí které se při
tom dobře bavily Při té příleži-
tosti sem též zajeli pánové Mar-

tin Lodi John Sobota Kila Ku

lík Váda v Svoboda Frank Lodi
Houfek Váe Dobrý Fr Diviš
John Matějka Josef Škarda Fr
Coufal Týž den zde též bylo dá-

váno divadlo pod stanem "TIk
CJolden West" a obě místa byla
dobře navštívena
— 30 května v den zdobení

hrobů ráno bylo jasno a pěkně
na den pak bylo včtnio ale lidé

přijížděli ze všech stran a město

bylo lidmi losti naplněno Průvod
na hřbitov byl jako obyčejné
dlouhý (L A R a milice školní
děti a pak mnoho lidí pěšky a též
mnoho povozů a automobilu se

súčastnilo a v celku celá oslava
se vydařila dobře
— Pan Kuták od "Nov Do-

by" zde meškal na krátko a pak
odjel po M & M dráze do Prahy
okresu Sauiiders kde mé nějaký
obchod

31 května se navrátili man
želé John Novotný z Texaau kde

bydleli přen zimu
1 června v sobotu začalo

zvolna pršet a {otrvalo to až do

odpoledne zvolna a
mezi přeprškami svítilo slunce

Kdyby to bylo pot rvalo tak po

automobily Práce na stavbé byla
zdržena následkem toho že železo

nepřišlo v čas nyní však se bude

pokračovat v stavbě tak že budejprasata než v Dode ačkoliv je

$fi 50

— Co je (oho příčinou že v

í 'tarif sou obchodníci m vepřovým

dobytkem platí o 2"c a více za

jim platili na tato vyšší dovoz do

Omahy 7

— Manželka Josefa W Luxy ze

Stanton dlela zde od soboty do

čtvrtka u své matky na návštčvč
H ní byli zde dva její synové a

dcera Joscfkfl

— Farmcrský elevator blíží se

ku svému dokončení Nevezme to

tudíž dlouho a budeme moej pro-

dali své obilí samí — sobě
— Josef Kříž a František Chu-domelk- a

jsou vlastnící nových
automobilů
— Paní V Miklasová pí J

Hejtmánkova a Jos K Vlach a

chotí bylí ve čtvrtek v (flarkson
na slavností zdobení hrobů
— Mohumil Růžička z Kensal

N D byl zde se svou chotí na

návštěvě svých a své chotí rodi-

čů Mohumil odjel zpět minulý

týden ale manželka jeho zůstala
zde u své nemocné matky paní
lía v lilové

Tento týden
zvláště nízké ceny na všechny

dámské klobouky
přei 300 k výbžru připraveno
Také na tlaméné klobouky a

spodní prádlo pro celou rodinu

jsou ceny snížené

My držíme POUZE to nejlepéí
zboží jaké jen možno koupiti

Wm Vašák
itřiiní zboží dámské klobouky bo

ty a střence dámské mužské
a détské zboží výpravné

1254 So 13 St Omaha Nebr
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— Tržní ceny v Crete Ne-b- v

nobotu dne 2 června 1912

PSenicc buftl $100
Kukuřice 71c

Oves 40—SOc

íírauibory $150
Seno tuna $1800
Seno lisované $2000

Vejci- - tucet 13c

Máslo lb 20— 22c

Smetana v máslo vné lb 23c

lrasata sto lb 'MÚO— (J80
— Mladý krajan pan Ferdinand

Švum-ar- a od Jlallam si vzpomněl
íti není človčku dobře býti samot-

nému a tudíž pojal za choť slč

Kmínu Kubíčkovou od Crete

Soudců J V Shesták je Hiojil

poutem manželským ve Wilber v

úterý Mladým novomanželům

pronášíme blahopřání by se jim
dobři- - ve zdraví dařilo na jich no-

vé životní dráze

— i'nn Anton Fill od Centre

Halině Co Nebr zavítal do Crete

minulý týden líyl néjak umu-te- n

Arcil 1'řed týdnem mu ze-

mřela manželka Pronášíme pří-

teli a pozůstalým vřtle eíténou

soustrast I

— Krajan pan Karel Moř z Wíl- -

ber jmi několika h se proce

jednou podíval na ('rete a vzdor

tomu že v Crete nebyl již velmi

dávno poznal své Kamarády a

známé a dobře se pobavil
— Mladý hoňík pan Vác Vo

koun syn našeho přítele p Auto
na Vokouna od líallam Nubr

zavítal do Crete v minulém týdnu
a odevzdal nám obnoveni před-

platního na Cretenký Pokrok za-ula- né

jeho otcem 'ak odjel vla-

kem do Wílber kdež mel nějaké
důležité véeí k vyřízení
— I'ři předešlé domácí zábavě

u panu ť'r Hohuslava na jeho far-m- ě

pořádné JI minule oznáme-

no účinkovala nové zorganizova-
ná kajM-l- a

pod řízením mladého

krHjana pana Otto Krause od

Denton který eo kapelník ne

a jeho kapela též neb se

víem přítomným tak vs líbilo že

m bavili až do bílého dne a proje-
vovali přání by zase eo nejdříve
tíh-- takového bylo Nyní Otto
dostává nabídek na pořádání hud-

by že neví kam dříve jít ale

vezme prý to jedno po druhém!
— Krajan pan Josef Vaněk z

líardy Nuckoll Co Neb zaví-

tal do Crete před týdnem v zájmu
obchodním l'o vyřízení jeho zá-

jmu nu také trochu věnoval poba-
vení Ht svými přáteli
— ťan Anton Chloupek býva-

lý Oeteský občan nyní bydlící v

Sbickley Filrnore Co Nebr za

vítal do Crete za příčinou uspořá-
dání majetkových poměrů
— l'an J W" Tříska který ny-

ní vlastní hostinec na 13 vých ul

v Crete zařídil hostinec ten k li-

bostí všech návštěvníků neb jest
tam vs zřízeno k jsdiodlí hostů a

dobré pivo Hosté jsou stále pří
tomni ž- - jest třeba za nálevnou
skoro stále dva nalévaěV

— J'an Anton Oruntorád ďKto
val pro zábavu v několika stá
tech a ve středu se navrátil Ob

jeviv Ne v Crete pravil že při
jlztlj zrovna z Wisconsinu Myl

veselé mysli a v dobré náladě
— Jlinuly týden ivivštívilo

mnoho Wilberčanů Crete Mezi
nimi byli též pan Jiří Zvoneček

pan Jolui Zvoneček p Josef Ak-tiam-
it

a p Otto Kubíček přínuí
okresního pokladníka dleli v

Crete v různých obchodních

jmecb
--— fa li Rudolf Zikmund eviěi-U- l

sokolu z Omahy také zavítal
do ("rct v nájmu sokuUké jdno
ty Přípravy k závodům a rozlič-
né jiné záležitoxti se projlriáva-j- í

— také trochu zábavy!
— 1'ait Frank Wolf CUy

tVritr# NVhr mítsl do Crete na
ní t&t foii přátel a také v' jsájoiu
rňinéhrt obchodu V Octe m um
Vidy kthkoH iwiii tavili velmi
líbí

- V dm véiicVul hrobů dn 30
května Vn x CrH trbui fun
Hřbitovy Iv plny lidu kvfiiii

rňiiiýrh druhů a rnťk nmiriii
httjltoati (KljHlfdltf iitrtd4
itiwf ni ru%oi ir l lir ll

hlldhoii V řrlf li Mt'ln fÍHrř-Sld- i

jrbií f Úa!lub i I

dl b I ii a tri % ai 4r h l

díl L t V Ctrlf trn dli tni h'
o 'lláulaji" m ml

hr J4V011 it hklti( jítcíi v Vr %

ač nikdy žádnou podporu od řádu
nebral iovažuje se za dosti odm&-něn- a

zkušeností jakou nabyl tím
lže v mladých letech se stal £!

ném ČSlS Následovala zase bud-b- a

na piano slečny Sinkulové a o-l- ět

zapěla sólo a tak se obecen-

stvu líbila že nnihcla ještě jiné
přidat na to pak ojn t zapěl pěve-
cký sbor Lumír Pak přednesla
sestra předse-dk- paní Jos Budí-

ková řeč na théma "Žena v Č H

P S" na to opět hudba ua pia
no a zpěv sboru Lumír přednesen
v krátkosti rozvoj řádu ČSPS ixl

založení r 1H54 v St Houin až do
'
nynější doby a též oznámena prá
vě došlá zpráva o úmrtí jHislední

ho člena zakládajícího v St Louis

ibr Jos Stankovského který bude
v pondělí pohřben na to pak opět
hrála hudba a sbor Lumír zapěl
Tu najednou přišli lo síně dva sy
čáci (trampové) v rozedraném o- -

bleku a zapěli několik kupletů a
několikrát se rozběhli mezi obe
censtvo a nastavivše klobouky že- -

I brali a též sktečně něco peněz se

brali Všichni přítomni byli zna-

menité pobaveni Ukázalo ac pak
že to nebyl nikdo jiný než br K

Mastný a br It Daříček Za
chvíli na to se tu objevil velký
člověk jenž vypadal skoro jáko
Cncle Sam ale nebyl to 011 byl to

nějaký vdovce kterému zamMa
žena Káča a konečné se dal do vy-

pravování obecenstvu o své Káče

a často mezí vypravováním se dal
do usedavého pláči Paní Muká-ěkov- á

též přednesla juknou po-

vídku a přítomní se měli dost če-

mu zasmát Pak byly podávány

zákusky všeho druhu a o zapíjení
též bylo postaráno dobrá káva a
též pro ty kdo si přáli bylo pivo
Celá sjMlcčnost u dobře bavila až
do rozchodu a každý si to pochva-
loval že to byla jedna z řídkých
a pěkných zábav jaká se zde- mezi

Civliy kdy pořádala
— Povolení k sňatku si vzali:

2H května Frank Hradec 25 a

Mary Fajmon 20 4 června L

J Tomeš 22 a Kmma Kučera 17

— 20 května okresní komisaři

jmi volili následující účty: Lťijfh

Co $1'H:}1 Hamond & Stephens
Co $llóít té samé $1750 Klopp
& Martlett Co $670 W M Welch
Co $1135 W M Welch Co
1258 Omaha Printín Co $1810

Sehuyler Sun $í)0O Shermcn (Jo

pttÁH) Hamond ii Kteplicns Co

$715 Klopp & Martlett Co $22
05 State Journal Co $2(i70 O
maha Printinjf Co $1130 Zase

$2100 Zase $2200 Zion Office

Supply $:{íX) Sehuyler Sun

$7!I4 Sehuyler Mes-nge- r $100
Zas- - $2400 Ceo A Hoajfland
uhlí $2010 INury Molton $350
Pavlíček Uros $300 J (' ftney
$200 Chas Smith $22-- 5 Jess L

Woods $800' Kd F Vrzák $000
iU-- J Mljw-- $íIM) Jess I

Woods $5(M F (y' $550

City of Sehuyler $fi80 Klojp &

Martlett Co $t70 National Office

upplv Co$l25 J V Maker fl
Dorsey Conrad $300 K ( Kco

vili $125 John A Steinke $500

hH's Mitchell $H(H) Mr K

T Hodsdoit niatrováui slečny
fiieeiiman $20 00 Adam Kunkle

slnné $202(K) Andrew Kunkle
domovník $30(M) y J VoiíUau-v- e

služné $11232 Kd F Vrz-i-

služné $H218i John Smith ♦21

50 Nebraka Ttlephnne Co $!

VI Zav $'50 F W Prokeš

sluné f!02oO H Pinder služné

$115 N) S P Sbultz služné

$'tl20 Adam Km kle $
'-

-

lila Crouhy opatruvánl Cronlíii- -

SieinlM-riře- r dVka l5(h Ur
Cha H Kbv ♦25lsl

Přemky iimit tkli ( úřadov

ny Cen YV WetUe !áv A C

Wlttem J„„f I KviJhxU H

tnaiiž Um Fmnk Pak 4 L 2 It

liwll XV ! ♦:' Surti
MMre - Ldlijii K Thrtuh N

V - 17 4 W D im J II

Mlllif i llltlliž Uk - - Ki4 I

Íl! I i I It 12 CUiUit

Ktte t y„lU Vihlf FbU L
♦ M II 5 H irtrll W D fám
ii l Siiiiini-- r j — Plrd

brzo dohotovena
— Do Omahy jeli v pondělí ku

sjezdu Státní Loží Zelinářské

Andrinv K McLeísh John T

Snmner a Stanislav Malý ze Ce- -

dar tíapids Nebr též jel za tím

účelem do Omahy a zde též do té-ho-
ž

vlaku přisedl pan Thom Ma-

rek který jest na cestě do Čech

a tak dostal společnost aŽ do O- -

mahy že se mu tak hned neza- -

stesklo
Pan K O Hrownell který

býval zde principálem ve vysoké
škole nastoupí místo kasíra ve

Schuyh-- r National Itanku od 15

června On jest zde velice oblí-

ben a dá se soudit že i co bankov-

ní kasír se většin: lidí bude dobře

líbit jestiť velice úslužný a pří

jemný člověk

NOVINKY Z DODOE NEBR

A OKOLÍ

— Sucho — sucho a zas sucho

Mračí se každý den o překot ft pr-

šet nechce V sobotu ráno začalo

a zdálo se že bude pršet i několik
dní alo trvalo to jen tak dlouho

než se prach smočil Deštč již je
zapotřebí jak solí zejména ovsy
na to ukazují Je ukázka že bu-

de snad takové aucho jaké pano-

valo roku loňského
— Synek Vincence Dostala zlo-

mil si [travé rámě v pátek když

spadl se stromu Zlomenina ona

je zlá neb nachází se právě v lok-

ti
— V neděli hráli naši hráči mí-

če s Meemerskými a pochodili

špatně — obdrželi 3 proti 9 bo-

dům Je skoro pravdou jak se

vyslovil jeden ze hře přihlížejí-
cích Pravilf "že se na vlas jmi-do-

jejich hra tomu letošnímu

mračení To prý neustále- - se oka- -

eeiy tvucn ri'řyjo ly jesle pre- - World tisk WHJiH Kecu Print-rnokl- o

Pak wi ale zase vyjasnilo ing Co $10HO Klopo & Martlett

jest zručným pekařem a prohlédl
ni v Crete pekařské dílny Skoro

jako by niěl úmysl se v Crete usa-di- ti

Neškodilo by to!
— Ná přítel pan Josef Hmejdíř

od Dorchester navštívil Crete S
ním přijel též jeho zeť pan Vietor
Mika okresní komisař jsa na ce

stě do Wilber v záležitosti úřed
ní I'an íiuiejdíř si obnovil před
platné na Cesko-Americk-

ý Ven

kov

— I'an Jo Kočí dlel před tý-

dnem v Thay r Co 11 Hebron na
návštěvé u avélio syna pana Fr
Kořího Zrovna se ale trefila při
jeho návátěvě bouře s velkým vě
trem a kroupami které prý tam

nadělaly mnoho škody
— Mlaily krajan pan Jakub

Mlazek od Dorchester navštívil
Crete před týdnem a dobře be me-

zi svými přáteli pobavil
— Krajan' navstívívsí Minne

sotu a pozemkovou výpravou pp
Váe Kostoryz a Frank Hurda
xe navrátili do Crete v dobré ná-

ladě neb prý se jim v Minnesotě
velmi líbilo
— 1'an Fr Martoá z Wilber

právník a státní senátor jsa na

cfě do Fricnd v úřední záležito-
stí mezi vystřídáním vlaků ob-

chodoval v Crete a také se dobře
pobavil Při jeho návratu hí

to ku mé

— Pan Anton ftebek od Wilber
paní zavítal do Crete v sobotu

v zájmu obchodním
— Již se objevily v Crete nové

brambory pěkné a dosti velké

přívežerié z jižních států a

prodávají se za fc libra Jsou do-

sud trochu drahé fllc snad jich
bude brzo všude dout jen trochu
více vlahy je třeba Po delším su
chu konečné přišla dosti šikovná
víajčka v3mi vítaná a vše o- -

křálo jen zaxe brzo jiná Trochu
se ochladilo coi bylo po dešti vel-

mi dobré
— Paní Silvia Kersenbrucková

v Crete má nějaké knihy liistorí
eké a vilmi cenné jsou prý přea

roků staré To by bylo něco

pro sběratele Ktarožltností
— Přátelé ! Podporujte obchod

niky oznamující v našem časopi
se! Též nezapomeňte obnovit so
bé předplatné když jet ěas pro
My! V přátelské úctě

Jos Jíařánek
— Minulý týden potkala vážná

nehoda krajana p Ant Chloupka
Utery pn-- l do Crete by nechá
opravit a pomohl při tom na o

bydlí svého tchána a tchyně man
Í1A 1 li I ''iu u iruaerovycn Klen w

přestěhovali z Crele k němu do
Shickleyr Filmore Co Neb Při
opravě střechy spadlo lešení dva
dělníci p Chloumek a ním děl-ní-

vyvázli bez úrazu ale Anto-
na ftkala tifhoda neb mu byla
přeražena ruka v předloktí Hyl
itmeit do[rvi k lékaři dru A

rapkovi který rukunapravil a o- -

setrd jak nejléjw dalo Zán
ven telefonováno d() Shickley
manelcí p ( hloupka a ta přijela
eo nejdříve a pkytl manžidi
obIuhu iiíiTh-- ž m- - odebrali k do
movu

SCniJVLBUJED
— Trhií řt-n- y 'i ruia !

I raat to ifrtr h)
i( tú in

Kukuřicp i7 —i7
Vr I7r

ví- -

friiirii 7' v
MU f 4 l' P"

Mib ř

Vri tirt 11- -

Kit uu

Knřu
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Woodmen Circlc
Sesterský spolek pro ženy a řúený ženami

Jste členkyní?

Zeny a drevaři mohou e ktáti dleny

Certifikáty %e vystavují v obnosech $100 al $2000
10S0OO tltnií $2300000 v láloinlm íotulu

Pomníky sc Uv a úmrtní pojittky vyplácejí
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